
AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

 

DĖL PRITARIMO PROJEKTUI „SVEIKATOS CENTRO ĮKŪRIMAS VILNIAUS RAJONE“ 
 

 

2024-04-11 

Vilnius  

 

1. Projekto rengimą paskatinusios priežastys, parengto projekto tikslai ir uždaviniai: 

2023 m. spalio 6 d. paskelbtas kvietimas teikti projektų įgyvendinimo planus „Sveikatos centro 

sudėtyje teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų infrastruktūros modernizavimas“. Kvietimas parengtas 

vadovaujantis 2022–2030 metų sveikatos priežiūros kokybės ir efektyvumo didinimo plėtros programos 

pažangos priemonės Nr. 11-002-02-11-01 „Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą“ 

projektų finansavimo sąlygų aprašu Nr. 19, patvirtintu 2023 m. spalio 4 d. Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro įsakymu Nr. V-1052 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2022 m. 

gegužės 20 d. įsakymo Nr. V-988 „Dėl 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos sveikatos priežiūros kokybės ir efektyvumo didinimo plėtros 

programos pažangos priemonės Nr. 11-002-02-11-01 „Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir 

prieinamumą“ aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ (su tolesniais pakeitimais) (toliau – Aprašas). 

Finansuojamos projekto veiklos – Sveikatos centro pirminės ambulatorinės asmens sveikatos 

priežiūros, antrinio lygio ambulatorinės specializuotos asmens sveikatos priežiūros, ambulatorinės 

chirurgijos, dienos chirurgijos, dienos stacionaro bei skubiosios medicinos pagalbos paslaugoms teikti 

reikiamos infrastruktūros modernizavimas.  

Vilniaus rajono savivaldybės taryba 2023 m. gruodžio 13 d. priėmė sprendimą Nr. T3-310 „Dėl 

Vilniaus rajono savivaldybės sveikatos centro steigimo“, 2024 m. sausio 11 d. 6 partneriai pasirašė 

bendradarbiavimo sutartį. Nors pretenduoti į finansavimą galėjo visi sutartį pasirašę partneriai, tačiau į 

kvietimą teikti pasiūlymus sveikatos centro sudėtyje teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų infrastruktūrai 

modernizuoti pateikė trys partneriai. 

Projekto tikslas – pritarti projektui „Sveikatos centro įkūrimas Vilniaus rajone“ ir jo įgyvendinimo 

Vilniaus rajono savivaldybės administracijos (toliau – Savivaldybė), VšĮ Vilniaus rajono centrinės 

poliklinikos, VšĮ Vilniaus rajono Nemenčinės poliklinikos ir UAB „RVL klinika“ partnerystės sutarčiai.  

Projekto uždaviniai  ̶  pritarti pareiškėjos Savivaldybės administracijos projekto „Sveikatos centro 

įkūrimas Vilniaus rajone“ įgyvendinimui, užtikrinti projekto tęstinumą 5 metus po projekto įgyvendinimo 

pabaigos, įgalioti Savivaldybės administracijos direktorių pasirašyti Partnerystės sutartį ir kitus su projektu 

susijusius dokumentus. 

2. Kaip šiuo metu yra reguliuojami projekte aptarti teisiniai santykiai: 

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 

straipsnio 17 punktu, kuriame numatyta, kad savarankiškoji savivaldybių funkcija yra pirminė asmens ir 

visuomenės sveikatos priežiūra, 18 punktu, kuriame numatyta, kad savarankiškoji savivaldybių funkcija 

yra savivaldybių sveikatinimo priemonių planavimas ir įgyvendinimas, parama savivaldybės gyventojų 

sveikatos priežiūrai. 

Apraše nustatyti finansavimo reikalavimai, finansuojamos veiklos, siekiami rodikliai, išlaidų 

tinkamumas ir kita informacija, į kurią atsižvelgiant, planuojamas įgyvendinti projektas. 

Pritarus sprendimo projektui, atsiras galimybė pasinaudoti Europos Sąjungos parama 2 437 643  

Eur. Projektas bus įgyvendintas  optimizuojant paslaugų teikimą, sutelkiant bendradarbiavimui asmens 

sveikatos priežiūros įstaigas, siekiant užtikrinti kokybiškų, prieinamų bei efektyvių sveikatos priežiūros 

paslaugų teikimą Vilniaus rajono gyventojams. 



3. Siūlomos naujos teisinio reguliavimo nuostatos ir kokių teigiamų rezultatų laukiama: 

Projekto vykdytoja – Vilniaus rajono savivaldybės administracija. Projekto partneriai: VšĮ Vilniaus 

rajono centrinė poliklinika, VšĮ Vilniaus rajono Nemenčinės poliklinika ir UAB „RVL klinika“, su kuriais 

bus pasirašoma Jungtinės veiklos (Partnerystės) sutartis. Projektas yra skirtas Vilniaus rajono savivaldybės 

sveikatos centro teikiamų bazinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimui 

Vilniaus rajono gyventojams, taip pat šias paslaugas teikiančių ASPĮ darbuotojams.   

Planuojama, kad: 
 

- bus išplėstos Mickūnų ambulatorijos patalpos nuo 96 iki 181 kv. m, papildomai pritaikant patalpas 

II pastato aukšte, įrengiant liftą/keltuvą ir tokiu būdu sudarant galimybes šeimos gydytojo 

komandos plėtrai; 

- bus suremontuotos ir pritaikytos šeimos gydytojo komandos plėtrai bei efektyvesniam paslaugų 

teikimui bei organizavimui esamos Juodšilių ambulatorijos patalpos (apie 518 kv. m); 

- VšĮ VRCP poliklinikoje šeimos gydytojo komandos plėtrai bus papildomai sukurti 4 kabinetai, taip 

pat modernizuojami esami 3 šeimos gydytojų komandos specialistų kabinetai, suremontuojant iš 

viso apie 136 kv. m; 

- VšĮ Vilniaus rajono Nemenčinės poliklinikoje atlaisvėjusios patalpos (apie 70 kv. m) bus pritaikytos 

šeimos gydytojo komandos plėtrai ir efektyvesniam darbo organizavimui, I aukšte modernizuojant 

vieną esamą procedūrinį kabinetą ir įrengiant dar vieną papildomą procedūrinį kabinetą, o II aukšte 

iš dviejų kabinetų padarant tris, kuriuose galėtų teikti savarankiškas konsultacijas šeimos gydytojo 

komandos specialistai; 

- UAB „RVL klinika“ du esami ir vienas įrengiamas šeimos gydytojo kabinetai bus aprūpinti baldais, 

reikalingais specialistų darbui; 

- VšĮ VRCP poliklinikoje ambulatorinės chirurgijos (ginekologijos srities) paslaugoms teikti 

reikalingos patalpos bus įrengtos II aukšte esamame akušerijos ir ginekologijos padalinyje 

(suremontuojant apie 23 kv. m), tai užtikrins efektyvesnį darbo organizavimą ir kokybišką paslaugų 

teikimą, nes šiame padalinyje dirbantys specialistai galės visas ginekologines procedūras pagal 

kompetenciją atlikti vienoje vietoje; 

- bus modernizuotos esamos VšĮ VRCP poliklinikos patalpos, naudojamos ambulatorinėms 

oftalmologijos paslaugoms teikti pastato II aukšte (suremontuojant apie 54 kv. m), pritaikant jas 

šiuolaikinėms kokybiškoms paslaugoms teikti (įrengiant patogias patalpas specialistams darbui, 

perimetrijos bei kitiems diagnostiniams tyrimams atlikti); 

- bus sukurta ambulatorinių vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos paslaugų teikimo 

infrastruktūra, pritaikant apie 82 kv. m patalpų, VšĮ VRCP Nemenčinėje esančiame padalinyje, 

pastato II aukšte, ir įgyvendinus projektą, pradėtos teikti šios paslaugos; 

- bus sukurta dienos chirurgijos paslaugų, priskirtinų teikti žiedinės savivaldybės sveikatos centrui 

pagal SC aprašą, teikimo infrastruktūra VšĮ VRCP poliklinikoje ir, įgyvendinus projektą, pradėtos 

teikti šios paslaugos, taip pat kartu su dienos chirurgijos paslaugoms teikti skirtomis patalpomis bus 

modernizuojamos ambulatorinės endoskopijos paslaugų teikimo patalpos, siekiant užtikrinti 

efektyvų paslaugų organizavimą bei teikimą, kadangi pradėjus teikti dienos chirurgijos paslaugas, 

atsiras galimybė atlikti dienos chirurgijai priskiriamas endoskopines operacijas. Iš viso šiam tikslui 

bus suremontuota ir pritaikyta apie 432 kv. m; 



- bus įsigytas elektromobilis ir įrengta elektromobilio įkrovimo stotelė VšĮ VRCP, tai sudarys sąlygas 

nuo 2025 m. gegužės 1 d. pradėti teikti šeimų lankymo paslaugas, kurios Vilniaus rajono 

savivaldybėje šiuo metu nėra teikiamos; 

-  bus įsigyta tiek pirminės priežiūros paslaugoms teikti, tiek ir antrinės priežiūros paslaugoms teikti 

medicinos ir kita įranga. 

4. Galimos neigiamos priimto sprendimo pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta: 

Nėra. Įgyvendinant Projektą, bus prisidedama prie teigiamų pokyčių Vilniaus rajono savivaldybėje, 

nes sveikatos centre teikiant bazinių paslaugų paketą, bus užtikrinta paslaugų kokybė ir prieinamumas 

pacientams, taip pat prie rajono gyventojų sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo.   

5. Lėšų poreikis ir šaltiniai:  

Pagal Finansavimo sąlygų Aprašą Vilniaus rajono savivaldybei sveikatos centro sudėtyje teikiamų 

sveikatos priežiūros paslaugų infrastruktūros modernizavimui yra numatyta 2 437 643 Eur. Didžiausia 

galima projekto finansuojamoji dalis sudaro 100 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Projekto 

veiklos turi būti baigtos įgyvendintos iki 2027 m. gruodžio 31 d. 

6. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados.  

Specialistų išvadų bei vertinimų negauta.  

7. Kiti pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai.  

Projekto vertė – 2 437 643 Eur.  

Planuojamas projekto lėšų paskirstymas. 

 

Eil. Nr. Veiklos Vieta Kiekis Matas 
Suma, Eur  
 

(su PVM) 

1.  

Statyba, rekonstravimas, 

kapitalinis remontas ir kiti 

darbai 

 5 objektas 1781038 

1.1 
Patalpų remontas (pirminė 

priežiūra) 

VšĮ VRCP pastato I aukšto patalpos 

(136 kv. m), VšĮ VRCP Juodšilių 

ambulatorijos II aukšto patalpos (518 

kv. m),VšĮ Nemenčinės poliklinikos I 

ir II aukštuose esančias patalpas ( 70 

kv. m) 

724 kv. m 682285 

1.2 
Pastato rekonstrukcija (pirminė 

priežiūra) 

VšĮ VRCP Mickūnų ambulatorijoje 

šeimos medicinos paslaugų teikimo 

patalpos, papildomai modernizuojant II 

aukšte esančias patalpas  

85 kv. m 159212 

1.3 
Patalpų remontas (antrinė 

priežiūra) 

VšĮ VRCP Poliklinikos pastato I ir II 

aukštas 
591 kv. m 939541 

2.  
Įranga, įrenginiai ir kitas 

ilgalaikis turtas 
 3 kompl. 477771,5 

2.1 
Medicinos įranga (pirminė 

priežiūra) 
VšĮ „VRCP“ 1 kompl. 12150 



2.2 
Kompiuterinė įranga (pirminė 

priežiūra) 

VšĮ “Vilniaus rajono Nemenčinės 

poliklinika” 
1 kompl. 3050 

2.3 Baldai (pirminė priežiūra) UAB „RVL" 1 kompl. 12500 

2.4 
Elektromobilis ir įkrovimo 

stotelė (pirminė priežiūra) 
Všį „VRCP" elektromobilis 1 kompl. 39390 

2.5. 
Medicinos įranga (antrinė 

priežiūra) 
VšĮ „VRCP" 1 kompl. 410681,5 

3. 
Projektavimas ir kitos 

inžinerinės paslaugos 
 1 kompl. 12737 

3.1. 
Projektavimas (pirminė 

priežiūra) 
VšĮ VRCP Mickūnų ambulatorija 1 vnt. 9170 

3.2. 
Projekto ekspertizė (pirminė 

priežiūra) 
VšĮ VRCP Mickūnų ambulatorija 1 vnt. 892 

3.3. 
Statinio projekto vykdymo 

priežiūra (pirminė priežiūra) 
VšĮ VRCP Mickūnų ambulatorija 1 vnt. 892 

3.4. 
Statybos techninė priežiūra 

(pirminė priežiūra) 
VšĮ VRCP Mickūnų ambulatorija 1 vnt. 1783 

4.  Projekto vykdymas  1 vnt. 5000 

4.1 
Investicijų projekto parengimas 

(antrinė priežiūra) 
VRSA 1 vnt. 5000 

5. Informavimas apie projektą  1 kompl. 1624,57 

5.1 
Informavimas apie projektą 

(pirminė priežiūra) 
VRSA 1 vnt. 657,46 

5.2 
Informavimas apie projektą 

(antrinė priežiūra) 
VRSA 1 vnt. 967,11 

6. 
Netiesioginės išlaidos 

(projekto administravimas) 
 1 kompl. 159472 

6.1 

Netiesioginės išlaidos 

(administravimas) (pirminė 

priežiūra) 

VRSA ir partneriai 1 vnt. 64538,7 

6.2 

Netiesioginės išlaidos 

(administravimas) (antrinė 

priežiūra) 

VRSA ir partneriai 1 vnt. 94933,27 

 Bendra suma, iš kurios:   
 2437643 

 pirminei priežiūrai :    986520,2 

 antrinei priežiūrai :    1451123 

 

8.        Projektą siūloma svarstyti komitete (-uose):  

Sveikatos, šeimos ir socialinių reikalų, Ekonomikos ir finansų komitetuose. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agnė Andriulytė, tel.+37069933066, agne.andriulyte@vrsa.lt 


